
КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т« 28» авгусТсА 201с> р. № о Ы  
г. Кемерово

Об уполномоченном органе исполнительной власти Кемеровской
области

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы 
оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», 
письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 23.04.2013 № 11-3/10/2-2305 «Об организации в субъектах Российской 
Федерации работы по формированию независимой системы оценки 
качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», в целях 
реализации мероприятий по формированию независимой системы оценки 
качества работы государственных учреждений здравоохранения 
Кемеровской области Коллегия Администрации Кемеровской области 
п о с т а н о в л я е т :

1."Определить департамент охраны здоровья населения Кемеровской 
области (В.К. Цой) уполномоченным органом исполнительной власти 
Кемеровской области, ответственным за организацию независимой системы 
оценки качества работы государственных учреждений здравоохранения 
Кемеровской области.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте 
«Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Кемеровской области (по вопросам здравоохранения) 
А.С.Сергеева.

Г убернатор 
Кемеровской области

А.М.Тулеев


